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Expedient núm. 2020/000012/1597 
 
 
Maria de las Mercedes Gobartt Vázquez, secretària de l’Ajuntament de Vilassar de 
Mar, 
 
CERTIFICO: 
 
Que la JUNTA DE GOVERN LOCAL en SESSIÓ ORDINÀRIA celebrada el dia 1 de 
juny de 2021, ha adoptat l’acord sobre l'assumpte de referència, del que, en 
compliment del que es disposa en els articles 203 i 204 del Reglament d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals aprovat per Reial decret 
2568/1986, de 28 de novembre, s'emet el present certificat: 
 
 
APROVACIÓ DELS TRES LOTS DE LES GUINGUETES DE LA PLATJA. 
X2020004474. 
 
Vist l'expedient X2020004474, amb referència contractació SG/PAT-04/20 incoat per a 
l'atorgament de les autoritzacions d'ús privatiu del domini públic de les guinguetes 
corresponents al servei de temporada a les platges de Vilassar de Mar.  
 
Vist que, durant el període de presentació de proposicions, han presentat oferta els 
següents candidats: 
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Vist que en data 6 de maig de 2021 es va reunir la mesa de contractació sobre 
l’admissió de les ofertes i per l’obertura del sobre B que contenia les propostes 
econòmiques, de la qual es va signar l’acta del següent literal: 
 
“ 

<SG/PAT-04/20>  

EXPEDIENT: X2020004474. Prestació dels serveis de temporada de guinguetes pels anys 2021 a 
2024 a la platja de Vilassar de Mar. 

SISTEMA DE SELECCIÓ: Procediment Obert.  

LLOC: Plataforma virtual Zoom  

DIA I HORA: 6 de maig de 2021 a les 12:30 h  

DOCUMENT: Acta d’obertura del sobre B  

  

Sota la presidència del Sr. Joan Roca, Regidor d’Espais Públics, Equipaments i Medi Ambient, es 
reuneix la Mesa de contractació a través de l’aplicació Zoom i de manera telemàtica, constituïda de 
conformitat amb el previst al Plec de clàusules administratives particulars, aprovat per acord de la 
Junta de Govern Local en data 13 d’abril de 2021, amb la següent composició:  

PRESIDENT: Sr. Joan Roca, Regidor d’Espais Públics, Equipaments i Medi Ambient  

VOCALS: Sra. Maria de las Mercedes Gobartt Vázquez, Secretària municipal  

 Sra. Maria Josep Lozano, Interventora general  

                 Sra. Emília Garcia, Enginyera informàtica  

   Sr. Esteve Préjano, Cap de l’Àrea de Serveis Territorials 

Actua com a Secretari de la Mesa el Sr. Joaquim Torres, TAG de Secretaria. 

Constituïda la Mesa en la forma indicada, el Sr. President declara obert l'acte i es procedeix a 
l’obertura de la documentació del sobre B, que contenia la la proposició econòmica, amb el 
següent resultat: 

 Persona física/jurídica LOT 1 - GU2 LOT2- GU5 LOT3- GU6 Total lots 

  Espigo Garbí C.Mont - Riera Cintet Torrent porxo  

1 Alberto Garçon Plass  165.200,00 €   108.000,00 €   188.000,00 €  3 

2 Marc Gella Casellas  152.000,00 €   124.000,00 €   205.200,00 €  3 

3 Marc Sort Rodes  192.200,00 €   192.200,00 €   270.000,00 €  3 

4 Sonia Boceta Jorge    120.004,00 €  1 

5 Eduard Albi Palomeras  113.000,00 €   113.000,00 €   2 

6 Marina Leontyeva  144.480,00 €   128.480,00 €   2 

7 Rafael Bethonico Ceotto Mathias  126.004,00 €    1 

8 El Pesolet, SC  152.008,00 €   112.000,00 €   2 

9 Jordi Colmenero Pousa    160.004,00 €  1 

10 Mario Núñez Gómez  137.744,00 €    1 

11 Grupo Marin Events, SL  141.020,00 €   141.020,00 €   285.244,00 €  3 

12 Jesamar Distribuidor Maresme, 
SL 

 166.220,00 €   191.600,00 €   365.204,00 €  3 

13 Maria Gascón Siles  191.420,00 €   166.020,00 €   324.820,00 €  3 

14 Jesús Marín Gascón    245.676,00 €  1 
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15 Mar Badals Torrecillas  152.600,00 €   152.600,00 €   200.600,00 €  3 

16 Yeray Herrero Díaz  228.600,00 €   228.600,00 €   240.000,00 €  3 

17 Plou Sense Coneixament, SL  204.008,00 €   260.404,00 €   382.008,00 €  3 

18 José Carlos García Ruiz  216.820,00 €   216.404,00 €   405.020,00 €  3 

19 Patricio Antonio Inostroza Reyes     

20 Patricio Antonio Inostroza Reyes  191.108,00 €   151.111,00 €   2 

21 Javier Osvaldo Veas del Río  148.800,00 €    1 

22 Tania Leo Sesen  178.200,00 €    1 

23 Xènia Padrós Pagès  136.000,00 €   138.000,00 €   2 

24 Mouhcine Chana Youti  180.000,00 €    1 

25 Francesca Cañellas Roca  105.200,00 €    1 

 

Respecte a l’oferta presentada pel Sr. Patricio Antonio Inostroza Reyes, es comenta que, tal i com 
es va preveure a l'anterior reunió de la mesa de contractació, es constataria que no s'hagués 
presentat una oferta diferent a les dues proposicions i que, per tant, no es produís un intent de 
falsejament de la competència. Es comprova que totes dues es fan per l'import de 191.108,00 
euros i es considera que es van presentar les dues proposicions per error. 

D’acord amb la fórmula prevista a l'apartat 10.1 del Plec de clàusules administratives particulars, la 
classificació de les ofertes queda de la següent manera: 

LOT 1- GU2- Espigó de Garbí 

  Persona física/jurídica LOT 1 - GU2 LOT 1 - GU2 

Classificació Oferta  Espigo Garbí Espigo Garbí 

1 16 Yeray Herrero Díaz  228.600,00 €  100,00 

2 18 José Carlos García Ruiz  216.820,00 €  94,85 

3 17 Plou Sense Coneixament, SL  204.008,00 €  89,24 

4 3 Marc Sort Rodes  192.200,00 €  84,08 

5 13 Maria Gascón Siles  191.420,00 €  83,74 

6 20 Patrocinio Antonio Inostroza Reyes  191.108,00 €  83,60 

7 24 Mouhcine Chana Youti  180.000,00 €  78,74 

8 22 Tania Leo Sesen  178.200,00 €  77,95 

9 12 Jesamar Distribuidor Maresme, SL  166.220,00 €  72,71 

10 1 Alberto Garçon Plass  165.200,00 €  72,27 

11 15 Mar Badals Torrecillas  152.600,00 €  66,75 

12 8 El Pesolet, SC  152.008,00 €  66,50 

13 2 Marc Gella Casellas  152.000,00 €  66,49 

14 21 Javier Osvaldo Veas del Río  148.800,00 €  65,09 

15 6 Marina Leontyeva  144.480,00 €  63,20 

16 11 Grupo Marin Events, SL  141.020,00 €  61,69 

17 10 Mario Núñez Gómez  137.744,00 €  60,26 

18 23 Xènia Padrós Pagès  136.000,00 €  59,49 

19 7 Rafael Bethonico Ceotto Mathias  126.004,00 €  55,12 

20 5 Eduard Albi Palomeras  113.000,00 €  49,43 

21 25 Francesca Cañellas Roca  105.200,00 €  46,02 
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LOT 2- GU5- Entre C/ Mont i Riera d’en Cintet 

  Persona física/jurídica LOT2- GU5 LOT2- GU5 

Classificació Oferta  C.Mont - Riera Cintet C.Mont - Riera 
Cintet 

1 17 Plou Sense Coneixament, SL  260.404,00 €  100,00 

2 16 Yeray Herrero Díaz  228.600,00 €  87,79 

3 18 José Carlos García Ruiz  216.404,00 €  83,10 

4 3 Marc Sort Rodes  192.200,00 €  73,81 

5 12 Jesamar Distribuidor Maresme, SL  191.600,00 €  73,58 

6 13 Maria Gascón Siles  166.020,00 €  63,75 

7 15 Mar Badals Torrecillas  152.600,00 €  58,60 

8 20 Patrocinio Antonio Inostroza Reyes  151.111,00 €  58,03 

9 11 Grupo Marin Events, SL  141.020,00 €  54,15 

10 23 Xènia Padrós Pagès  138.000,00 €  52,99 

11 6 Marina Leontyeva  128.480,00 €  49,34 

12 2 Marc Gella Casellas  124.000,00 €  47,62 

13 5 Eduard Albi Palomeras  113.000,00 €  43,39 

14 8 El Pesolet, SC  112.000,00 €  43,01 

15 1 Alberto Garçon Plass  108.000,00 €  41,47 

 

LOT 3- GU6- Davant del Torrent del Porxo 

  Persona física/jurídica LOT3- GU6 LOT3- GU6 

Classificació Oferta  Torrent porxo Torrent porxo 

1 18 José Carlos García Ruiz  405.020,00 € 100,00 

2 17 Plou Sense Coneixament, SL  382.008,00 €  94,32 

3 12 Jesamar Distribuidor Maresme, SL  365.204,00 €  90,17 

4 13 Maria Gascón Siles  324.820,00 €  80,20 

5 11 Grupo Marin Events, SL  285.244,00 €  70,43 

6 3 Marc Sort Rodes  270.000,00 €  66,66 

7 14 Jesús Marín Gascón  245.676,00 €  60,66 

8 16 Yeray Herrero Díaz  240.000,00 €  59,26 

9 2 Marc Gella Casellas  205.200,00 €  50,66 

10 15 Mar Badals Torrecillas  200.600,00 €  49,53 

11 1 Alberto Garçon Plass  188.000,00 €  46,42 

12 9 Jordi Colmenero Pousa  160.004,00 €  39,51 

13 4 Sonia Boceta Jorge  120.004,00 €  29,63 

 

De conformitat amb l'exposat, la mesa proposa elevar proposta a l'òrgan de contractació a favor dels 
següents candidats i en les següents condicions: 

LOT GUINGUETA Persona física o jurídica Oferta econòmica x 4 
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anys 

Lot 1 GU2- Espigó de Garbí Yeray Herrero Díaz 228.600,00 € 

Lot 2 GU5- Entre C/ Mont i Riera d’en Cintet Plou Sense Coneixament, SL 260.404,00 € 

Lot 3 GU6- Davant del Torrent del Porxo José Carlos García Ruiz 405.020,00 € 

 

La Presidència declara finalitzat l'acte a les 13:28 hores del dia 6 de maig de 2021, del qual s'estén la 
present acta que signen tots els membres de la mesa en prova de conformitat.” 

En data 10 de maig de 2021 es va requerir al Sr. Yeray Herrero Díaz, proposada 
adjudicatari per al lot 1, a la mercantil Plou Sense Coneixement SL, proposada 
adjudicatària del Lot 2 i al Sr. José Carlos García Ruiz, proposat adjudicatari del Lot 3, 
la documentació necessària anterior a l’adjudicació del contracte.  
 
En data 13 de maig d’enguany s’ha dipositat per part de José Carlos García Ruiz la 
diferencia de la garantia resultant a la Tresoreria de l’Ajuntament de Vilassar de Mar 
així com el document justificatiu de l’assegurança sol·licitada. 
 
En data 13 de maig de 2021, Plou sense Coneixement, SL, ha presentant la 
documentació sol·licitada així com el document justificatiu de l’assegurança. 
 
En data 17 de maig de 2021, el Sr. Yeray Herrero Díaz, ha presentant el document 
justificatiu de l’assegurança. 
 
S'ha comprovat d’ofici que el Sr. Yeray Herrero Díaz i el Sr. José Carlos García Ruiz 
es troben al corrent en el compliment de les seves obligacions tributàries i de la 
Seguretat Social.  
 
S'ha comprovat d’ofici que Plou sense Coneixement, SL es troba al corrent en el 
compliment de les seves obligacions amb la Seguretat Social. En data 18 de maig de 
2021 s’ha requerit a la mercantil conforme es troben al corrent de les obligacions 
tributàries, la qual han presentat per registre d’entrada en data 25 de maig de 2021. 
 
Vista la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es 
transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 
Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014; el Reial decret 817/2009, 
de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de 
contractes del sector públic; Reglament general de la Llei de contractes de les 
administracions públiques aprovat pel Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, en tot 
allò no modificat ni derogat per les disposicions esmentades anteriorment; Decret Llei 
3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública, així 
com pel Plec de Clàusules Administratives Generals aprovat per aquesta corporació, 
essent les seves prescripcions, d’acord amb la seva clàusula quarta, automàticament 
modificades per les modificacions legislatives posteriors; i demés disposicions 
concordants i de legal aplicació. 
 
Per la present, de conformitat amb els preceptes citats anteriorment i altres de 
procedent i general aplicació, i en exercici de les atribucions delegades per decret 
d’alcaldia 1775/2019, de 27 de Juny,   
 

ES PROPOSA: 
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Primer. Adjudicar l’autorització per a l'ús privatiu del domini públic de la guingueta
GU2- Espigó de Garbí, corresponent al lot 1 de la present licitació, per a la prestació
del servei de temporada, 2021 a 2024 al Sr. Yeray Herrero Díaz, amb NIF
XX.XXX.XXXY, d’acord amb les següents condicions:

LOT GUINGUETA Cànon anual Oferta econòmica x 4 anys

Lot 1 GU2- Espigó de Garbí 57.150,00 € 228.600,00 €

Segon. Adjudicar l’autorització per a l'ús privatiu del domini públic de la guingueta
GU5- Entre C/ Mont i Riera d’en Cintet, corresponent al lot 2 de la present licitació, per
a la prestació del servei de temporada, 2021 a 2024 a la mercantil Plou sense
coneixement, SL, amb NIF B65785826, d’acord amb les següents condicions:

LOT GUINGUETA Cànon anual Oferta econòmica x 4 anys

Lot 2 GU5- Entre C/ Mont i Riera
d’en Cintet

65.101,00 € 260.404,00 €

Tercer. Adjudicar l’autorització per a l'ús privatiu del domini públic de la guingueta
GU6- Davant del Torrent del Porxo, corresponent al lot 3 de la present licitació, per a la
prestació del servei de temporada de platges, 2021 a 2024 a José Carlos García Ruiz,
amb NIF XX.XXX.XXXB, d’acord amb les següents condicions:

LOT GUINGUETA Cànon anual Oferta econòmica x 4 anys

Lot 3 GU6- Davant del Torrent del Porxo 101.255,00 € 405.020,00 €

Quart. Ordenar la devolució dels imports corresponents a les garanties provisionals
dipositades d'acord amb la següent relació:

Persona física/jurídica
Total lots

presentats Import a retornar

1 Alberto Garçon Plass 3             2.109,24 €

2 Marc Gella Casellas 3             2.109,24 €

3 Marc Sort Rodes 3             2.109,24 €

4 Sonia Boceta Jorge 1                 703,08 €

5 Eduard Albi Palomeras 2             1.406,16 €

6 Marina Leontyeva 2             1.406,16 €

7 Rafael Bethonico Ceotto Mathias 1                 703,08 €

8 El Pesolet, SC 2             1.406,16 €

9 Jordi Colmenero Pousa 1                 703,08 €

10 Mario Núñez Gómez 1                 703,08 €

11 Grupo Marin Events, SL 3             2.109,24 €

12 Jesamar Distribuidor Maresme, SL 3             2.109,24 €

13 Maria Gascón Siles 3             2.109,24 €

14 Jesús Marín Gascón 1                 703,08 €
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15 Mar Badals Torrecillas 3             2.109,24 €  

16 Yeray Herrero Díaz 3             394,74 € * 

17 Plou Sense Coneixament, SL 3             156,21 € * 

20 Patrocinio Antonio Inostroza Reyes 2             1.406,16 €  

21 Javier Osvaldo Veas del Río 1                 703,08 €  

22 Tania Leo Sesen 1                 703,08 €  

23 Xènia Padrós Pagès 2             1.406,16 €  

24 Mouhcine Chana Youti 1                 703,08 €  

25 Francesca Cañellas Roca 1                 703,08 €  
*Atès que s’ha descomptat de la garantia provisional presentada el 3% del cànon 
adjudicat per una anualitat 

 
Cinquè. Notificar aquest acord a les empreses que han participat en la licitació i 
requerir a les empreses que han de rebre el retorn de la garantia provisional un 
número de compte que l’hauran de notificar mitjançant el registre d’entrada municipal. 
 

Sisè. Publicar aquest acord al Perfil del contractant de l’Ajuntament de Vilassar de 

Mar. 
 
 
 
I per deixar-ne constància i produeixi els efectes oportuns, a reserva dels termes que 
resultin de l'aprovació de l'acta corresponent, de conformitat amb el que es disposa en 
l'article 206 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 
Entitats Locals aprovat per Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, s'expedeix la 
present certificació, d'ordre i amb el vistiplau del senyor alcalde. 
 
Signat electrònicament 
 


